INDICAÇÃO Nº 093/2014

              Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, nos termos
regimentais, que determine estudos visando à disponibilização de
uniformes para os funcionários municipais que exercem as funções no
Departamento de Água e Esgoto.

             Justificativa: Por falta do uniforme que identifica para a
comunidade onde presta serviços, tem acontecido do servidor ser
impedido de prestar o atendimento, pois o munícipe não tem certeza, se
de fato, trata-se de funcionário municipal.  Outro fator importante, é que,
quando devidamente uniformizados no exercício das suas atividades,
expõe aos olhos da população a que se dedicam, refletindo assim, na
própria administração pública. Como bem sabemos é muito importante,
aos olhos da população, a forma como os funcionários públicos se
apresentam enquanto exercem suas funções, pois mostra a organização
do órgão publico que representam e, em contrapartida, o zelo público
que lhes é dedicado.
              Outra vantagem é a de que os uniformes normalmente são
confeccionados com tecido apropriado para o melhor desempenho de
cada atividade-fim e o seu próprio bem-estar.
              Pelo exposto, peço que a Administração se atente à sugestão e
tome as providências que forem possíveis.

             Sala das Sessões, 02 de Junho de 2014

_________________________________
Vereadora: Norma Jamus Villela

Prot. Nº 188/14

Em 02/06/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Despachado

Em 02/06/14